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@ youtube.com/dscvolley

instagram.com/dscvolley

HALLO, LIEBE DSCVOLLEY-COMMUNITY!

Nach einem spielfreien Wochenende starten
unsere DSCVOLLEYs am heutigen Mittwoch
direktin die englische Woche und empfangen
in der Margon Arena den USC Munster. Im
Hinspiel in Minster mussten wir uns knapp
mit 2:3 im Tie-Break geschlagen geben. Jetzt
winkt die Revanche.

Ein besonderes Match wird es fiir
unsere Spielerin Rosa Entius. Die
Diagonalangreiferin wechselte im
vergangenen Sommer von Mins-
ter nach Dresden und freut sich
auf ein Wiedersehen mit einigen
ihrer ehemaligen Teamkolleginnen.

Beim USC Miunster gibt es gleich mehrere
Schlisselspielerinnen, die Verantwortung
Ubernehmen und das Spiel der Minsterinnen
pragen. Neben Mittelblockerin Esther Spdler,
der aktuellen Vierten der Topscorerin-Liste,
sorgt auch Brianna Ford aus den USA im-
mer wieder flr wichtige Punkte. Aber auch
Amelie Strothoff Uberzeugt mit ihrer Durch-
schlagskraft im Angriff und kann in entschei-
denden Momenten den Unterschied fur ihr
Team ausmachen.

Coach Alexander Waibl sagt: ,,Mlnster ist ein
unangenehmer Gegner. Sie verfligen Uber
eine gefahrliche Diagonalangreiferin, finden
insgesamt im Angriff variable Lésungen und
stellen damit jede Abwehr immer wieder auf
die Probe.”

Unser Team will von Anfang an das
Spiel in die Hand nehmen und
durch starke Aufschlédge die An-
nahme von Mlnster unter Druck
setzen. Das Ziel ist klar: konzent-
riert agieren, Stabilitat zeigen und
sich mit einem Sieg belohnen.

Besonders brisant: Es ist bereits das
vorletzte Heimspiel in der Hauptrunde der
Volleyball Bundesliga. Trotz der Belastung
im Europapokal wollen wir uns die beste Aus-
gangslage flr die anstehenden Play-offs er-
spielen. Jede Unterstiitzung der Fans kann
den entscheidenden Unterschied machen.
Macht die Margon Arena zu einem Hexen-
kessel, feuert unser Team an und helft dabei,
die Punkte in Dresden zu behalten.

Auf geht’'s DSCVOLLEYs!
Gemeinsam stark. Gemeinsam Bundesliga.

@ facebook.com/dscvolley

dscvolley.reservix.de
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Nr. Name Géburts;tag P;)sition GroBe Nat.

1 Patricia Nestler 17.05.2001  Libero 1,70m  GER Trainer:
. . . Alexander Waibl
2 Larissa Winter 12.04.2004  Zuspiel 1,80m  GER
. Co-Trainer/Athletiktrainer:
4 Emma Grome 20.09.2002  Zuspiel 1,75m  USA tukasz Marciniak
5 Rosa Entius 17.09.2003  Diagonal 1,91m  NED Co-Trainer/Scout:
6 Ameliavan der Werff 11.03.2002  Mittelblock 191m  USA Radostaw Wodziriski
7 Teresa Ziegenbalg 13.09.2006  AuBenangriff  1,80m  GER Mannschaftsarzt:
8 Jette Kuipers 23.07.2002  AuBenangriff ~ 1,86m  NED 2 IR
10 Miku Akimoto 18082006  AuBenangriff  1,85m  JAP sl
Oleksandr Selyavkin
11 Amanda Siksna 20.08.2002  Mittelblock 1,85m  CAN
12 Mette Pfeffer 12.07.2005  Mittelblock 1,90m  GER
13 Florentine Rosemann 02.01.2007  Mittelblock 1,90m  GER
15 Marta Levinska 06.09.2001  Diagonal 1,88 m LAT

17 Lorena Lorber Fijok 17.02.2003  AuBenangriff ~ 1,75m  SLO



Pippa Molenaar

Lara-Marie Schaefer

Esther Spéler
Cecilia Malm
Elena Kdmmling
Yina Liu

Emilia Jordan
Amelie Strothoff
Franziska Heil
Anke Waelkens
Brianna Ford
Lena Schultze
Diane Seybering

Geburtstag
31.05.2005
06.05.2006
12.07.1998
30.09.2002
01.01.2000
31.07.1997
26.07.2005
21.04.2005
03.11.2008
29.03.2000
13.07.2002
19.05.2008
28.01.2007

Position
Libero
Libero
Mittelblock
AuBenangriff
AuBenangriff
Zuspiel
Zuspiel
AuBenangriff
Mittelblock
Mittelblock
Diagonal
AuBenangriff
Mittelblock

GroBe
1,78m
1,77m
1,85m
1,80 m
1,79m
1,80m
1,79m
1,88 m
191m
1,94 m
1,83m
1,83m
1,92m

USC MUNSTER

NED
GER
GER
SWE
GER
GER
GER
GER
GER
BEL
USA
GER
GER

MUNSTER

N

Trainer:
Matthias Pack

Co-Trainer:
Jack Payne

Physiotherapeut:

Constantin Lingenfelser
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ENGAGEMENT VEREINT: STARK
FUR DEN SPORT IN SACHSEN.
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SachsenEnergie engagiert sich vor Ort und unterstitzt
Sportvereine in Sachsen mit Teamkleidung und Equipment.
Bewerbt euch mit eurem Sportverein vom 02.03. bis 22.03.2026.

™ Sachsen
Energie

SachsenEnergie.de/vereinsaktion
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Ostergewinn!

Tombola & Spendenaktion

Besuch vom
Osterhasen
Donnerstag,

02.04.2026

Gewinne einen von 10 liebevoll
gefiillten Osterkdrben und
spende gleichzeitig

an zwei Dresdner Kitas!*

*Alle Infos auf der Aktionsflache.

( RUNDUM VERSORGT. EnderstraBe 59 01277 Dresden « www.sek\zcenter.de
1 I



EUROPAPOKAL
DSCVOLLEY

‘ 4 CEV
Volleyball Cup
2026

DSCVOLLEY

\OLLEYBALL. ERSTRLASSg,

www.dscvolley.de

==\
Margon Arena

NALE 12.03.119:00
JETZT TICKETS SICHERN!

@
Sachsen
S Sparkasse




VBL & DEKRA:
Fairplay
unter Profis

DEKRA priuft, begutachtet, zertifiziert
Regeln sorgen fur Sicherheit - auf dem Spielfeld wie im StraBenverkehr.
DEKRA achtet darauf, dass sie eingehalten werden. Denn wir schatzen
die Regeln genauso wie das Spiel. Und wenn Sie ins Spiel kommen, dann
regeln wir das beispielsweise bei Ihrer ndchsten Hauptuntersuchung.

dekra.de/pruefstandorte



